
 

 

平成 25 年 3 月吉日 
お客様 各位 

ダイドレ株式会社 
 

MD ジョイント等の T 字ボルト・ナット仕様変更のご案内 

 
拝啓 毎々格別の御引き立てに預り厚く御礼申し上げます。 

首記の件に関し環境負荷軽減の為、下記の通り変更させて頂きます。 
今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
記 

 
1. 対象製品 

MD，KD-Ⅱ及び HT-C ジョイント用 T 字ボルト･ナット〈全サイズ〉 

2. 変更内容 
フランジセットに使用している鋼製 T 字ボルト･ナットに施しております電気亜鉛め

っきのクロメート処理に｢六価クロム｣が含有されておりましたが、環境への負荷軽減

の為、環境対応めっき「三価クロム」に変更致します。 

3. 変更時期 
平成 25 年 4 月 1 日 出荷分より 

4. 外観の変更点 
4-1. 鋼製 T 字ボルト･ナット 

 変更前 変更後 

外観 

  

仕様 六価クロム含有 三価クロム含有 
色目 金色 銀白色 

 
鋼製 T 字ボルト･ナットの外観は金色から銀白色となり、既存のステンレス製に色目

が似ている事から、誤出荷や誤使用防止の為、平成 25 年 1 月よりステンレス製 T 字ボ

ルト･ナットを銀色(素材色)からブロンズ色に変更させて頂いております。 
 

4-2. ステンレス製 T 字ボルト･ナット 
 変更前 変更後 

外観 

  

仕様 素地 着色 
色目 銀色 ブロンズ色 

 
以上 


